
ADFORS Basket Litomyšl

1/1 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Vydařený ligový víkend v Praze přinesl žákům U14 jen jednu výhru!

Na závěr základní části naší ligové skupiny sehráli žáci dva duely v Praze. V sobotu jsme byli jasným favoritem
proti poslednímu Vyšehradu. Naopak v neděli dopoledne nás čekal třetí tým tabulky - Jížní Supi. Bohužel jsme
neodcestovali kompletní, když kvůli poraněním na ruce z minulého víkendu ze zápasů CEYBLu nemohli hrát
Ondra Vomáčka a Fanda Tupec.

15.12.2018 Sokol Vyšehrad - ADFORS Basket Litomyšl 30:92 (8:22 18:48
22:69)
Tomáš Folta - 22 (+13 doskoků), Matěj Hanuš - 16, Adam Kubíček - 16 (+11 doskoků),
Adam Bielko - 15, Tomáš Sedláček - 12, Vojtěch Tupec - 6 (+11 doskoků a 8 zisků),
Šimon Vašek - 5, Kryštof Grujbár - 0 (+17 doskoků)

Úvod duely byl z naší strany naprosto katastrofální. Po pěti minutách byl stav 6:6 a hlavně jsme v tu chvíli měli
na kontě již sedm zbytečných ztrát. Pak se kluci naštěstí probrali a hra už začala vypadat lépe. Naše vedení
začalo postupně narůstat a rozdíl ve skóre se nakonec zastavil na 62 bodech. V tomto zápase jsme měli výrazně
navrch i fyzicky, o čemž vypovídá i neskutečných 44 útočných doskoků. 14 jich zaznamenal Kryštof Grujbár,
který z toho bohužel zatím nedokáže skórovat a na Vyšehradě měl střelbu 10/0. No snad to brzy přijde.

16.12.2018 BSK Modřany - Jižní Supi - ADFORS Basket
Litomyšl 77:60 (12:18 38:30 56:54)
Adam Bielko - 15 (+13 doskoků), Tomáš Folta - 15 (+12 doskoků), Adam Kubíček - 12 (+8
doskoků), Tomáš Sedláček - 8, Matěj Hanuš - 4, Jonáš Brýdl - 2, Kryštof Grujbár - 2, Šimon Vašek -
 2, Vojtěch Tupec - 0

V neděli jsme sehráli pěkný zápas s týmem, který nakonec postoupil do extraligy. Úvodních 15 minut jsme byli
lepším týmem a udržovali jsme si náskok osmi bodů. Bohužel konec prvního poločasu vyhráli domácí 16:0 a
otočili ze stavu 22:30 na 38:30. Pak jsme postupně mazali naše manko až byl stav 6 minut před koncem 61:60.
Zbytek zápasu ale opět vyhráli domácí poměrem 16:0 a tím rozhodli o vítězství. Je to veliká škoda. Konce obou
poločasů jsme prohráli 0:32 :-( Přitom konečný rozdíl zcela neodráží rozložení sil na hřišti a zápas byl po celou
dobu velmi vyrovnaný. My jsme doplatili na užší rotaci a tím i nedostatek sil v koncovce. Navíc se nám v
poslední čtvrtině zranil Adam Bielko, což tým také poznamenalo. Naštěstí to vypadá, že by se měl Adam brzy
vrátit do hry. I přes porážku jsme podali dobrý výkon a v utkání jsme si pomohli i šesti úspěšnými trojkami ze
sedmnácti pokusů. Naopak o naší menší aktivitě směrem do vymezeného území svědčí pouhé 3 trestné hody,
které jsme za celý zápas stříleli. Musíme být v nájezdech mnohem důraznější!

Nyní máme za sebou základní část, po které jsme skončili na šestém místě s bilancí 5 výher a 9 proher. Do jarní
ligové části je naším hlavním cílem odehrát zápasy v co nejširší sestavě bez dalších zranění a absencí, kterých
jsme si během podzimu užili až dost.

V ligové skupině C nás čekají kromě dobře známých Pardubic, Hradce Králové a Kolína také Svitavy, Kyjov a
Brno.

19.12.2018 Martin Šorf

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

